SED ad hanc quaestionem distinctius respondetur aliquibus propositionibus.

PRIMA est. Peccata sunt materia remota huius sacramenti, confessio autem cum dolore, & detestatione peccatorum, est materia propinqua huius sacramenti. In hac quaestione non est magna difficultas.

SED est hic notandum, quod in sacramenti dicitur materia metaphorice: quia sicut in naturalibus praecedit materia, ita etiam in sacramenti id, a quo habet initium, & est primum, vocamus materiam. Et, quia dispositiones se tenent ex parte materiae: ita etiam in sacramenti dispositiones se tenent ex parte materiae ad gratiam.

VNDE sequitur, quod ille qui nullum habet peccatum, non est capax huius sacramenti: quia non potest esse confessio, nisi ubi sunt peccata.

Secundo

SECUNDO sequitur, quod illud, quod solet ab aliquibus dici de beata Virgine (& tribuitur Alberto magno) quod cōfitebatur beato Iohanni, quod non laudabat Deum, vt tenebatur, quod non referebat gratiam pro beneficijs &c. esse fabulosum.

Dubium
primū.

DVBITATUR prius quæ peccata sunt materia huius sacramēti, an. s. venialia vel mortalia, aut sola venialia sufficiant pro materia huius sacramenti.

DICO ad hoc prius, quod de hoc postea dicemus, quando quæremus, an venialia remittantur per hoc sacramentum. Sed pro nunc dico secundo, cum S. Tho. hic ad. 3. arg. quod venialia sunt vera materia huius sacramenti: mortalia autē sunt vera & propria de se materia huius sacramenti.

Dubium
secūndum.

DVBITATUR secundo, an mortalia, quæ fuerunt commissa ante baptismū sint materia poenitentia.

AD HOC dico prius nos de isto dubio postea dicturos. Secundo dico quod non, sed solum ea, quæ fuerunt commissa post baptismum sunt materia huius sacramenti: quia illa, quæ fuerunt commissa ante baptismum, omnino delentur per baptismum, cui fieret iniuria, si quis de eis cōfiteretur: quia per baptismum delentur illa peccata ante commissa, & quo ad culpam, & quo ad poenam.

Dubium
tertium.

DVBITATUR tertio, an peccatum originis sit materia huius sacramenti.

DICO quod non, nec est proprie materia alicuius virtutis: sed large sumptū est materia poenitentia. s. pro detestatione mali: sicut lob detestabatur diem, in qua natus fuerat. Et ratio est: quia peccatum originis contrahitur sine propria voluntate: ideo non requiritur voluntaria poenitentia de illo.

Dubium
quartū.

DVBITATUR quarto, an peccata iam semel remissa per poenitentia sint materia poenitentia iterum.

AD HOC aliqui dicunt, quod non. Sed ego cum omni sententia theologorum dico, quod ita, & de hoc latius dicemus inferius cum egerimus de iteratione poenitentia. Et pro nunc probatur. Quia ita faciunt Christiani timorati, qui cōfentur de omnibus peccatis suis generaliter, & totius vitæ, de quibus iam particulariter fuerant confessi.